Опет отворивши књигу, прескочивши насловну страну, Адам прочита црном линијом уоквирену курзивну напомену: *„Овај роман је настао из велике, залудне наклоности према магмаозел Најали Увил, надареној сликарки и окружној љубавници, ње ја стоја, у коначној верзији, посвећујем своме роду и блаженим сенима своје мајере Мајдалине, подлејле од подмукле прозице 3. октобра 1922 год. На дан Св. Јована 7 / 20 јануара 1936 год. – Анастас С. Браница“.*

Да, одмах увиде хонорарни коректор магазина „Наше лепоте“ – недостају тачке иза година. А онда,

и једно *n* у речи *īрозица*. Али, није био сигуран да наручилац жели управо такве исправке.